

Số: 01/KHPH

Ngũ Hành Sơn, ngày 17 tháng 03 năm 2019

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Triển khai mô hình “Khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội”, phát động phong trào “3 không” và tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2019

Kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2019), trên cơ sở chức năng nhiệm vụ và chương trình công tác năm 2019 của Đội XDPT & QLBVDP; Công an phường Hòa Hải và kế hoạch hoạt động tháng Thanh niên. Ba đơn vị phối hợp triển khai mô hình “Khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội”, phát động phong trào “3 không” và tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2019 trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy truyền thống yêu nước, vai trò xung kích sáng tạo, tình nguyện vì cộng đồng, sống có trách nhiệm với gia đình, xã hội, có kiến thức, sức khỏe, kỹ năng, có ý chí vươn lên trong học tập, lao động, công tác, lập thân, lập nghiệp của Đoàn viên-Thanh niên, góp phần đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn phường.
2. Giáo dục Đoàn viên, Thanh thiếu niên nhận thức được ý nghĩa, giá trị của lao động, về những việc làm có ích cho xã hội, từ đó nỗ lực chung tay xây dựng địa phương ngày càng phát triển toàn diện.
3. Nâng cao nhận thức của Đoàn viên, Thanh thiếu niên về hậu quả của tội phạm, tệ nạn xã hội, cũng như ý thức trách nhiệm trong phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm.
4. Tăng cường và nâng cao hiệu quả mối quan hệ phối hợp giữa Công an với Đoàn TNCSHCM theo Nghị quyết liên tịch số 02/1998/NQLT giữa Bộ công an và Trung ương Đoàn TNCSHCM về “Phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm và TNXH trong thanh thiếu niên” và Nghị quyết liên tịch số 03/2010/NQLT ngày 24/6/2010 về “Phối hợp hành động phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên”.

5. Công tác phối hợp phải đảm bảo đồng bộ, chặt chẽ, đạt hiệu quả cao.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Chương trình, nội dung cụ thể

- Thời gian tổ chức: dự kiến vào tháng 3 năm 2019.
- Địa điểm: tại sinh hoạt cộng đồng khu vực 21 phường Hòa Hải.

TT	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
01	Văn nghệ chào mừng	Đoàn phường:
02	Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đoàn phường
03	Chiếu phim tác hại của ma túy	ĐỘI XDPT & QLBVDP
04	Triển khai mô hình “KDC không có TTN mắc tệ nạn xã hội”	Đoàn phường
05	Ký cam kết thực hiện phong trào 3 không	Đoàn phường
06	Tuyên truyền phòng chống tội phạm.	Đội XDPT & QLBVDP

2. Đối với Đoàn TNCSHCM phường

- Triệu tập ĐVTN tham gia xuyên suốt chương trình, phối hợp với cấp ủy chi bộ vận động nhân dân trong khu vực tham gia buổi phát động đảm bảo kế hoạch đề ra.

- Mời các thành phần sau:

+ Đại diện Thường trực Quận đoàn Ngũ Hành Sơn;

+ Đại diện Thường trực Đảng ủy, UBND và ban, ngành, đoàn thể phường.

+ Đài Truyền thanh quận.

- Phối hợp với Công an phường chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác phục vụ buổi đối thoại.

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ biểu diễn vào đầu chương trình.

3. Đối với Công an phường

- Tất cả đoàn viên chi đoàn và CSKV Công an phường đều tham gia.

- Phối hợp với Đoàn phường, cấp ủy chi bộ chuẩn bị các nội dung đảm bảo theo đúng kế hoạch đề ra. Phân công cảnh sát khu vực vận động nhân dân tham gia buổi tuyên truyền.

4. Đối với Đội XDPT & QLBVDP:

- Lập Kế hoạch và tổ chức ký kết triển khai thực hiện.

- Chuẩn bị 01 clip tuyên truyền để trình chiếu vào thời gian đầu buổi (chuẩn bị máy chiếu và trang bị có liên quan).

- Gửi giấy mời và trao đổi nội dung buổi tuyên truyền để đại diện BCH Công an quận chuẩn bị.

- Chuẩn bị Maket: (chiếu maket trên phong màn chiếu)

**ĐỘI ĐỘI XDPT & QLBDP
CA Q. NGŨ HÀNH SƠN**

**CÔNG AN – ĐOÀN TN
PHƯỜNGHÒA HẢI**

**TUYÊN TRUYỀN PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM
KỶ NIỆM 88 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN THANH
NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH**

Hòa Hải, ngày tháng 03 năm 2019

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đội trưởng Đội XDPT & QLBDP, Bí thư Đoàn TNCSHCM phường và Trưởng Công an phường Hòa Hải thống nhất trách nhiệm tổ chức thực hiện có hiệu quả kế hoạch.

2. Đơn vị, cá nhân có liên quan nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện tốt các nội dung nêu trong kế hoạch, chú ý đảm bảo sự có mặt đông đủ của các thành phần.

3. Kết thúc buổi tuyên truyền, các đơn vị phối hợp tổ chức họp đánh giá, rút kinh nghiệm để thực hiện tốt hơn các hoạt động phối hợp khác.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Đội XDPT & QLBDP, Đoàn TNCSHCM và Công an phường Hòa Hải về tổ chức phối hợp triển khai mô hình “Khu dân cư không có thanh thiếu niên mắc tệ nạn xã hội”, phát động phong trào “3 không” và tuyên truyền phong trào toàn dân bảo vệ ANTK trên địa bàn phường. Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

ĐOÀN TN P. HÒA HẢI

CÔNG AN P. HÒA HẢI

ĐỘI XDPT & QLBDP



BÍ THƯ

Nguyễn Trường Thọ



Thiếu tá Phùng Thành

Nơi nhận:

- BCH Công an quận (b/c);
- Quận đoàn (b/c);
- Đảng ủy, UBND, UB MTTQ phường Hòa Hải (b/c);
- Đội XDPT & QLBDP (p/h);
- Công an, Đoàn TN phường (p/h);
- Lưu: VT.